

کانون الهیات مژده

عملکرد شمشیر روح در میان سلاح‌های روحانی (صفحه ۲۵۹ سوال ۷)

بهار ۲۰۲۴

استاد: کشیش سام مهربان

دانشجو: امیر جودی

تاریخ تحویل: ۳۰ می ۲۰۲۴

نبردی روحانی

ما ایمانداران درگیر جنگی روحانی هستیم. ایمانداران پس از ورود به ملکوت خدا می‌آموزند که پا به میدان نبرد گذاشته‌اند! این نبرد روحانی، جنگی است برای نجات جان انسانها و برقراری ملکوت خدا بجای ملکوت شیطان در قلب انسانها.^۱ دشمن ما ابلیس است و همانطور که در کتاب مقدس می‌خوانیم: «دشمن شما ابلیس همچون شیری غران در گردش است و کسی را می‌جوید تا بلعد» (دوم پطرس ۵: ۸). باید درک کنیم که جنگی در آسمان برپاست و خداوند در نبرد است. همچنین نه فقط در آسمان، بلکه در درون خود ما نیز نبردی هر روزه برقرار است. تا وقتی به جنگ با امیال نفسانی خود نپردازیم، متوجه این نبرد درون نخواهیم بود.^۲ اساسا هدف نهایی ابلیس برای ایمانداران، کشاندن آنها به مرگ جسمانی نیست. او تمام ابزار خود را بکار می‌گیرد تا ایماندار را به ورطه‌ی بی‌ایمانی بکشد. جنگ واقعی به وضعیت روحانی ایمانداران مربوط می‌گردد.^۳

اسلحه‌ای روحانی

نبرد روحانی به سلاح روحانی نیاز دارد. دشمن ما سیاستمداران، حاکمان و دولت‌ها نیستند، بلکه دشمن ما همان "فرشته‌ی نور" یا ابلیس است.^۴ بنابراین کلام خدا نیز هشدار می‌دهد تا متوجه باشیم که جنگ ما با جسم و خون نیست، «بلکه ما علیه فوج‌های ارواح شریر در جایهای آسمانی می‌جنگیم» (افسیسیان ۶: ۱۲). طبیعتا هر سربازی در میدان جنگ باید مسلح باشد. در باب ششم از کتاب افسسیان، ما لیستی از اسلحه‌های روحانی را می‌بینیم که ما را در این نبره‌های روحانی یاری می‌دهند (افسیسیان ۶: ۱۴-۱۷). ما نمی‌توانیم با تکیه بر قوت خودمان بر ابلیس غلبه کنیم. به همین دلیل اولین فرمان در قسمت اسلحه‌ی روحانی، این است که باید بصورت دائمی در خداوند و در قوت او نیرومند گردیم. خداوند می‌خواهد تا قوت خویش را در ضعف ما نمایان سازد.^۵

^۱ ویلیام مک دونالد، تفسیر افسسیان، ص ۷۱

^۲ سامی تیبت، آتش بیداری روحانی، انتشارات کورپو، ص ۷۵

^۳ سی. اس لوتیس، مسیحیت ناب، انتشارات ایلام ۲۰۰۸ ص ۱۸۹

^۴ سی. اس لوتیس، نامه‌های اسکروتیپ، انتشارات ایلام، ص ۶۳

^۵ سامی تیبت، آتش بیداری روحانی، انتشارات کورپو، ص ۲۶

^۶ ویلیام مک دونالد، تفسیر افسسیان، ص ۷۱

شمشیر روح

یکی از سلاح‌های روحانی معرفی شده در باب ششم افسسیان "شمشیر روح" است و پولس آن را "کلام خدا" معرفی می‌کند. کلام خدا در اینجا به معنای کل کتاب مقدس نیست، بلکه به معنی بخشی از کتاب مقدس است که مناسب شرایط و وضعیت خاص است.^۷ پولس معمولاً از این عبارت برای انجیل استفاده می‌کرد، اما بجای استفاده از لوگوس، در اینجا از کلمه‌ی ریما (rhema) استفاده می‌کند که به معنای کلام بیان شده است. همچنین کلمه‌ی استفاده شده برای شمشیر، در واقع اشاره به شمشیری کوتاه و یا یک خنجر دارد که برای جنگ‌های تن به تن مورد استفاده قرار می‌گیرد. بنابراین می‌توان گفت که عبارت شمشیر روح، به سخن گفتن از انجیل اشاره می‌کند که بواسطه‌ی روح خدا قدرتمند و موثر گردیده است.^۸

اسلحه‌ی تهاجمی

در بین لیست اسلحه‌های روحانی باب ششم افسسیان، تنها "شمشیر روح" است که یک سلاح تهاجمی است.^۹ خداوند از این شمشیر برای از بین بردن شیطان استفاده می‌کند. درست است که شمشیر یک سلاح تهاجمی است، اما از شمشیر برای دفع حملات دشمن نیز استفاده می‌گردد. شمشیر روح سلاحی برای خنثی سازی حملات ابلیس است:^{۱۰}

بُرنده‌ترین شمشیر

«کلام خدا زنده و موثر و برنده‌تر از هر شمشیر دو دم است» (عبرانیان ۴: ۱۲). در واقع کلام خدا برای آنان که بدان ایمان دارند، باعث تقویت و تسلی است، اما برای بی‌ایمانان باعث داوری و هلاکت است.^{۱۱} در نبرد عیسی مسیح در بیابان، او سه بار توسط همین شمشیر بر ابلیس حمله برد و او را مغلوب ساخت. باید توجه داشت که عیسی آیاتی تصادفی از کلام خدا را بیان نکرد، بلکه عیسی آیاتی را که تحت الهام روح‌القدس دریافت نمود استفاده کرد.^{۱۲} باید متوجه باشیم که این کلام خداست که به قوت روح خدا بُرنده‌ترین است، و نه کلام ما.^{۱۳}

^۷ ویلیام مک دونالد، تفسیر افسسیان، ص ۷۳

^۸ دنیل ای کن، تفسیر افسسیان، ص ۲۵۳

^۹ همان منبع ص ۲۵۳

^{۱۰} جان مک آرتور، تفسیر عهد جدید، ص ۸۰۴

^{۱۱} همان منبع، تفسیر عهد جدید، ص ۹۸۷

^{۱۲} ویلیام مک دونالد، تفسیر افسسیان، ص ۷۲

^{۱۳} مل لارنس، تأثیرگذاری روحانی، انتشارات راه مسیح، ص ۱۳۹

تمییز و جداکننده

کلام خدا چنان نافذ است که نفس و روح را از هم جدا نمی نماید (عبرانیان ۴: ۱۲). کلمه‌ی نافذ در ریشه‌ی لاتین خود به معنای قطع کردن یا رخنه کردن است که از واژه‌ی "incidere" گرفته شده است. این کلمه در عهد جدید برای تمییز دادن استفاده شده که به معنای جدا کردن و تفاوت قائل شدن است؛^{۱۴} همه ما در معرض این شمشیر نافذ خدا قرار داریم که همچون کارد جراحی عمل می‌نماید. قسمت‌های بد را بریده و جدا می‌سازد و اینگونه جای رشد را برای قسمت‌های مفید مهیا می‌نماید.^{۱۵}

کلام آخر

همانطور که گفته شد، سلاح روحانی برای برقراری ملکوت خداست. ما باید شمشیر روح را برداشته و انجیل را در برابر مخالفت‌ها اعلام کنیم.^{۱۶} اما مهم است که بدانیم قبل از فرمان برداشتن شمشیر، کلام خدا می‌گوید در خداوند نیرومند شوید. بنابراین نیاز داریم تا این شمشیر را در دعا بکار ببریم و آن را با دعا به دست بگیریم.^{۱۷} شمشیر روح همان بیان حقیقت کلام خداست. برای بیان حقیقت در مقابل باطل، باید با ممارست در دعا و فهم کلام خداوند، تمییز و تشخیص را بطلبیم و هر چیز را با شمشیر نافذ کلام خدا تمییز دهیم.

^{۱۴} مل لارنس، تأثیرگذاری روحانی، انتشارات راه مسیح، ص ۱۳۷

^{۱۵} همان منبع، ص ۲۳۱

^{۱۶} دنیل ای کن، تفسیر افسسیان، ص ۲۴۳

^{۱۷} همان منبع، ص ۲۵۳

منابع

مكدونالد، ویلیام. تفسیر افسسیان.

تیپت، سمی. میشل آقامالیان. آتش بیداری روحانی. انتشارات کورپو

لوئیس، سی اس. میشل آقامالیان. مسیحیت ناب. انتشارات ایلام ۲۰۰۸

لوئیس، سی اس. نادر فرد. نامه‌های اسکروتیپ. انتشارات ایلام ۲۰۰۹

ای‌کن، دنیل و مریدا، تونی. تفسیر افسسیان. انتشارات خدمات مسیحی مژده

لارنس، مل. آرینه سرکیسیان. تاثیرگذاری روحانی. انتشارات راه مسیح

مک آرتور، جان. تفسیر عهد جدید. انتشارات Grace to you

تعداد کلمات: ۱۰۰۳